

آمریکا: داعش نسل کشی کرده است



آمریکا عملیات گروه دولت اسلامی (داعش) علیه ایزدی‌ها، شیعیان، مسیحیان و دیگر اقلیت‌ها را «نسل‌کشی» نامید.

جان کری، وزیر امور خارجه آمریکا گفت که «داعش بنا به ادعای خود، اندیشه خود و اعمال خود به نسل‌کشی گرایش دارد».

آقای کری همچنین گفته است که این گروه مرتکب جنایت علیه بشریت و پاکسازی نژادی شده است.

داعش پیشتر هم متهم به کشتار جمعی و جنایات متعدد دیگر در مناطق تحت کنترل خود در سوریه و عراق شده بود.

آقای کری افزود: «بیان این جنایات در جای خود مهم است اما آنچه ضرورت

درد متوقف کردن آنها است.»

وزیر امور خارجه آمریکا گفت که تصمیم وی بر اساس شواهدی است که طی ماه‌های اخیر توسط وزارت خارجه، نهادهای امنیتی و منابع دیگر گردآوری شده است.

او در عین حال خاطر نشان کرد که عدم دسترسی به مناطق تحت کنترل داعش «تصویری کامل» از این جنایات بسپار دشوار است.

آقای کری گفت که جستجو برای دستیابی به «وقایع» باید ادامه پیدا کند و آمریکا از تلاش‌ها برای گردآوری شواهد در مورد جنایاتی که داعش مرتکب شده است «به شدت حمایت» می‌کند. (بی بی سی)

هزاران پناهجوی عراقی در آلمان به کشور خود بازمی‌گردند

دفتر صدراعظم آلمان اعلام کرد ماهانه حدود ۵۰۰ نفر از پناهجویان عراقی به کشورشان بازمی‌گردند. بسیاری از این افراد اجازه اقامت معتبر آلمان را نیز داشتند. گفته می‌شود دلیل بازگشت پناهجویان تضعیف «دولت اسلامی» در عراق است. پتر آلتمایر، رئیس دفتر صدراعظم آلمان، در مصاحبه با روزنامه آلمانی «رایتیشه پست» اعلام کرد از سبتمبر ۲۰۱۵ تا فبروری ۲۰۱۶ بیش از سه هزار پناهجوی عراقی به طور داوطلبانه به کشورشان بازگشته‌اند.

رئیس دفتر صدراعظم آلمان گفته که ماهانه ۵۰۰ عراقی پناهجو از آلمان به کشورشان باز می‌گردند. او این روند را عقب‌نشاندن تروریست‌ها ذکر کرده است.

روزنامه آلمانی «رایتیشه پست» به نقل از پتر آلتمایر نوشته است که بازگشت این شهروندان عراقی به کشورشان در حالی است که این افراد یا اجازه اقامت دولت آلمان را نداشته‌اند و یا این که احتمال قبول شدن‌شان به عنوان پناهنده سیاسی در آلمان بسیار قوی بوده است. آلتمایر یکی دیگر از دلایل بازگشت شهروندان عراقی به کشورشان را سهیم شدن آنها در بازسازی کشورشان پس از کاهش نفوذ جریان تروریستی «دولت اسلامی» ذکر کرده و گفته است که این اقدام نشان‌دهنده سیاست صحیح دولت آلمان در حمایت از پیشمرگه‌های کرد است. (دویچه وله)

عربستان عملیات نظامی در یمن را محدود می‌کند

عربستان سعودی گفته است که ائتلاف نظامی تحت رهبری این کشور عملیات علیه شورشیان در یمن را کاهش خواهد داد. عملیات کشورهای عمدتاً عربی علیه شورشیان حوثی و متحدان آنها در یمن، یک سال قبل در حمایت از دولت این کشور شروع شد.

یک سخنگوی ارتش سعودی گفت که این ائتلاف همچنان به پشتیبانی هوایی از نیروهای یمنی ادامه خواهد داد. این تصمیم در حالی اعلام شد که آمار کشته‌های حمله این هفته به بازاری در یمن دو برابر شده و به بیش از ۱۰۰ نفر رسیده است.

شاهدان عینی گفتند که حداقل دو موشک به بازاری سلوغ در محله مستبیا در ولایت حجه در شمال پایتخت این کشور، صنعا، که تحت کنترل شورشیان حوثی است برخورد کرد. در تصاویر ویدئویی که گفته می‌شود از محل اصابت موشک‌ها منتشر شده، اجساد چندین کودک دیده می‌شود. یک مقام سازمان ملل متحد گفت که ۲۲ کودک در میان کشته‌ها هستند.

یک هیات سازمان ملل در ماه جنوری دریافت که حملات هوایی ائتلاف عربیستان غیرنظامیان را در یمن هدف گرفته و ارزیابی کرد که بعضی حملات ممکن است جنایت علیه بشریت باشد. شورشیان حوثی با نیروهای وفادار به عدربه منصور هادی، رئیس‌جمهور تبعیدی این کشور، می‌جنگند. بیش از ۶۲۰۰ غیرنظامی در این جنگ کشته شده، میلیون‌ها نفر آواره شده‌اند و فقیرترین کشور جهان عرب در آستانه قحطی قرار گرفته است. جنرال احمد اسبیری، سخنگوی ارتش عربستان، به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت که این ائتلاف همچنان در نبرد با حوثی‌ها با حملات هوایی به دولت کمک خواهد کرد. (بی بی سی)

کوریای شمالی باز هم دو موشک بالستیک را آزمایش کرد

کوریای شمالی یک روز پس از دستور رهبرش کیم جونگ اون برای آزمایش‌های بیشتر راکتی و کلاهک‌های هسته ای، دو موشک بالستیک برد متوسط را از سواحل شرقی ایش پرتاب کرد. هر دو موشک در دریا فرود آمدند.

مقامات وزارت دفاع آمریکا امریکا گفته‌اند که آنها این موشک‌ها را ردیابی کرده‌اند و به این باورند که از نوع میان‌برد «رودون» بوده‌اند که از وسایط متحرک شلیک شده‌اند.

به گزارش خبرگزاری «یونهایپ نیوز» کوریای جنوبی راکت اولی ۸۰۰ کیلومتر مسافت را از ساحل شرقی جزیره کوریا پیمود. یک سخنگوی حکومت کوریای جنوبی گفت که موشک اولی از سوکچون در جنوب غرب کشور به ساعت ۲:۵۵ صبح ۱۸ مارچ برابر با ۲۰:۵۵ شب ۱۷



بلغاریا از تغییر مسیر پناهجویان هراس دارد



مسیر بالقان که بیش از این پناهجویان برای رسیدن به کشورهای غرب اروپا از آن استفاده می‌کردند، مسدود است. حالا حکومت بلغاریا هراس دارد که مبادا مهاجران از شرق وارد بلغاریا شده و به سفر خود ادامه بدهند.

چند تن از آوارگان اهل افغانستان توانسته‌اند این مسیر را در پنج روز طی کنند. آنها قصد می‌کنند که با عبور از حصار مرزی خود را از ترکیه به بلغاریا رسانند. آنها می‌گویند که به خاطر ترس از پولیس تمام شش‌بار در جنگل پیاده روی می‌کردند. این پناهجویان اکنون به صربستان رسیده‌اند.

حالا شمار پناهجویانی که غیرقانونی از مرز بلغاریا گذشته‌اند، مشخص است: ۷۵۰۰ تن در ماه‌های جنوری و فبروری سال روان به عنوان پناهنده در بلغاریا ثبت و راجستر شده‌اند. حالا حکومت این کشور هراس دارد که با بسته شدن

راه بالقان، پناهجویان بیشتری به این کشور وارد شوند. بلغاریا به عنوان شاهراهی جدید در شرق منطقه بالقان به نظر می‌رسد؛ یک سناریوی جدید برای پناهجویان. نیکولای نانچیف، وزیر دفاع بلغاریا می‌گوید: «احتمال قوی وجود دارد که بخشی از مهاجران بعد از انسداده مسیر بالقان، به سوی مرزهای بلغاریا روی آورند. هرچند تاکنون چنین نشده است. ما تمام مناطق مرزی را نظارت می‌کنیم. ما آماده هستیم. اردو با نیروی زمینی و هوایی خود در این مسئله سهم می‌گیرد. سربازان بلغاریا مسلح هستند و از بلغاریا از مرزها مراقبت می‌کنند.»

در حال حاضر بلغاریا در طول مرز با ترکیه حصارهای به طول ۱۶۰ کیلومتر کشیده است. این کشور حصار دیگری را نیز در طول مرز خود با یونان آماده می‌سازد. (دویچه وله)

اعلام نظام فدرالی توسط کردهای سوریه انتقادها را برانگیخت

حزب کردی «اتحاد دموکراتیک» در سوریه یک فدراسیون قابل مقایسه با اقلیم کردستان عراق را اعلام نموده است. این اقدام هم با انتقادهای سایر جناح‌های جنگ داخلی سوریه و هم با انتقاد انقروه مواجه شده است.

صالح مسلم رئیس حزب اتحاد دموکراتیک کردها اعلام کرد که این مناطق زیر کنترل آنها و گروه‌های متحد شان در شمال «کردستان سوریه» نامیده نمی‌شود.

صالح مسلم افزود: این منطقه روظاف و سوریه شمالی نامیده می‌شود. یک اداره خودمختار دموکراتیک دارد و شامل همه گروه‌های قومی می‌شود که در شمال سوریه زندگی می‌کنند.»

منطقه‌ای که صالح مسلم در مورد آن صحبت می‌کند، متشکل از سه محله ای جداگانه در امتداد مرز ترکیه می‌باشد که از افرین در غرب تا کوبانی در مرکز و جزیره در شرق را در بر می‌گیرد. این مناطق قبلاً از دو سال به اینسو بیشتر به شکل خودمختار توسط حزب اتحاد دموکراتیک کردها اداره می‌شدند.

حزب اتحاد دموکراتیک از حزب کارگران کردستان ترکیه (پی کی کی) به وجود آمده است. ترکیه به اساس چنین ادعایی در قبال اعلام این حزب واکنش نشان داده است. از تابستان گذشته به اینسو اردوی ترکیه با تمام نیرو علیه رزمندگان کردی نه تنها در قلمرو خودش، بلکه همچنان در شمال سوریه دست به عملیات می‌زند.

انقروه از آن ترس دارد که در مرز جنوبی یک دولت کردی به وجود آید و این جرقه به کردهای ترکیه انتقال یابد. علاوه بر این، ترکیه «پی کی کی» یا حزب کارگران کردستان ترکیه را به عنوان یک سازمان تروریستی طبقه بندی کرده است و به عین ترتیب در مورد حزب اتحاد دموکراتیک در سوریه نظر دارد. (دویچه وله)

حذف لاتزیو، والنسیا و لورکوزن از لیگ اروپا

به برد دو بر صفر تیم اسپانیایی در بازی رفت زیردربایی های زرد راهی مرحله بعد شدند. لورکوزن که نیاز داشت شکست در بازی رفت را جبران کند سراپا حمله شد ولی این تیم اسپانیایی بود که توانست با مدیریت بازی از اندوخته‌های خود به خوبی مراقبت کند و به مرحله بعد برسد. والنسیا در خانه میزبان بیلباو بود که در پایان این تیم را با نتیجه ۲ بر یک شکست داد. بازی رفت دو تیم با نتیجه یک بر صفر به سود اتلتیک بیلباو پایان یافته بود و بیلباو به علت گلزنی در خانه حریف توانست به مرحله بعدی رقابت‌های لیگ اروپا صعود کند.

گل‌های این بازی را سانتی مینا ۱۳ و آدرلان سانتوس ۳۷ برای والنسیا به ثمر رساندند و تک گل بیلباو را نیز آرتز آدریز در دقیقه ۷۶ به ثمر رساند.



هکینگ: نمی‌دانم برابر رئال هجومی باشیم یا دفاعی

استفاده کنیم. این فرصتی نیست که همیشه در اختیار تیمی مثل ما قرار گرفته باشد و به همین دلیل باید از آن استفاده کنیم. او در ادامه گفت: هنوز نمی‌دانم بارر رئال مادرید باید هجومی بازی کنیم یا با ترفندی دفاعی به میدان برویم. هنوز زمان خوبی برای این دیدار نداریم و تا آن زمان می‌توانیم آن را بررسی کنیم و با برنامه برابر رئال به میدان برویم. ولفسبورگ تیمی است که با برنامه توانسته رشد کند. درست است که در لیگ آلمان در این فصل عملکرد خوبی نداشته‌ایم ولی توانستیم در ۶ دیدار از ۸ دیدار خود در لیگ قهرمانان برنده باشیم و برنامه باشیم.



حذف منچستر یونایتد با توقف برابر لیورپول

دیدار منچستر یونایتد و لیورپول با تساوی یک بر یک به پایان رسید تا یونایتد از لیگ اروپا حذف شود.

منچستر یونایتد در خانه میزبان لیورپول بود که این بازی در پایان با نتیجه یک بر یک به پایان رسید. در ابتدا یونایتد توسط آنتونی ماریال در دقیقه ۳۲ از روی نقطه پنتالتی به گل رسید اما در ادامه فیلیپ کوتینیو روی یک حرکت زیبا در دقیقه ۴۵ بازی را به تساوی کشاند.

دیدار رفت دو تیم با تساوی ۲ بر ۲ همراه بود. لیورپول در بازی رفت در آفیلد موفق شده بود یونایتد را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد و به این ترتیب در مجموع با نتیجه ۳ بر یک به مرحله بعد صعود کرد.

اوزیل: دیگر حق امتیاز از دست دادن نداریم

ستاره آلمانی آرسنال از هم تیمی‌هایش خواست تمرکز خود را معطوف به بازیهای باقی مانده در لیگ برتر کنند. به نقل از یورو اسپورت، آرسنال از جام اتحادیه، جام حذفی و لیگ قهرمانان کنار رفته و دیگر شانس‌های قهرمانی ندارد. در لیگ برتر نیز این تیم امتیازات زیادی را از دست داده است و در حالی که تا هفته‌های اخیر امیدوار بود به قهرمانی در لیگ برتر برسد، اکنون در رده سوم قرار دارد. اوزیل ستاره آلمانی آرسنال درباره وضعیت این تیم گفت: دیگر حق نداریم امتیاز از دست دهیم و باید تا آخر توان خودمان در بازی‌ها بجنگیم. هنوز چیزی مشخص نشده و به اندازه کافی بازی‌های مهمی برای تعیین قهرمان وجود دارد. باید بازی‌هایمان را جدی بگیریم و دیگر حق امتیاز از دست دادن نداریم. اوزیل ادامه داد: امسال مدعیان لیگ برتر عملکرد بدی داشتند و دو تیم شگفتی‌ساز در لیگ برتر یعنی لستر و تاتنهام قرائت از انتظار ظاهر شدند و همین کار ما را سخت کرده است. مناسبانه در مهمترین مقطع این فصل مسدومان زیادی داشتیم که نبود این بازیکنان برای ما تعیین کننده بود. با این حال من این پتانسیل را در بین بازیکنان آرسنال می‌بینم که برای قهرمانی مناسبند. هنوز چیزی تمام نشده است و نباید قهرمانی را دور از دسترس بدانیم.

هاجسون: شاید رونی در یورو ۲۰۱۶ نباشد

سرمربی تیم ملی انگلیس عنوان کرد شاید وین رونی در یورو ۲۰۱۶ همراه تیم ملی انگلیس نباشد و به میدان نرود. به نقل از گاردین، انگلیس که در انتخابی یورو ۲۰۱۶ عملکرد بسیار خوبی داشت یکی از مدعیان قهرمانی در این دوره از رقابت‌هاست که با حضور بازیکنان جوان زیادی که در ترکیب دارد، یکی از تیم‌هایی است که می‌تواند در فرانسه برای کسب جام به میدان برود. در این بین وین رونی کاپیتان منچستریونایتد که به دلیل مصدومیت مدت‌ها از ترکیب تیمش دور بوده است، ممکن است به همین دلیل در اردوی سه شیره‌ها نباشد.

روی هاجسون سرمربی تیم ملی انگلیس درباره حضور در یورو ۲۰۱۶ گفت: مطمئن هستم تا زمان شروع رقابت‌های یورو ۲۰۱۶ رونی به شرایط خوب خود باز خواهد گشت، ولی باید این را تاکید کنم که او هیچ شانس بیشتری نسبت به بازیکنان دیگر برای حضور در ترکیب تیم ملی انگلیس ندارد. اگر او صد در صد آماده باشد در یورو برای ما به میدان خواهد رفت و در غیر این صورت او را در یورو نخواهیم دید و ممکن است با ادامه این وضعیت رونی همراه ما در یورو نباشد.

تیم کریکت افغانستان در برابر سریلانکا باخت



دیگر افغان بدن اینکه هیچ دوشی ساخته باشد سوخت، و محمد نبی عیسی خیل بعد از ساختن سه دوش از میدان خارج شد.

اما در این بازی تیم افغانستان، کپتان این تیم بسیار خوب درخشید و با مشارکت سمیع الله شینواری به ساختن ۶۱ دوش موفق شد. سنانکزی با ۴۷ توپ ۶۴ دوش ساخت. در اخیر تیم افغانستان با سوختن ۷ بازیکن جمعاً ۱۵۳ دوش ساخت.

سریلانکا بازی خود را با سرعت آغاز کرد. دلشان با همکاری دینش توانست ۴۱ دوش بسازد. در پیروزی تیم سریلانکا، دلشان نقش ارزنده ای داشت و تا آخر هم نسوخت. او در ۵۶ توپ ۸۳ دوش ساخت. در پایان تیم سریلانکا با سوختن چهار بازیکن توانست در آور نوزدهم دوش بیشتر از افغانستان بسازد و تیم افغانستان را در شش ویکت شکست داد. (دویچه وله)

در دور دوم مسابقات جام جهانی بیست و نهم کرکیت در هندوستان، تیم افغانستان در برابر تیم سریلانکا باخت. در مسابقه بعدی «سوپر ۱۰» به روز یکشنبه کرکیت بازان افغانستان به مصاف حریفان خود از افریقای جنوبی می‌روند.

بازیکنان افغان پس از برد در قرعه کشی تصمیم گرفتند مسابقه را با توپ زدن آغاز کنند. تیم افغانستان مسابقه را محتاطانه آغاز کرد. اما محمد شهزاد آغازگر مسابقه، که در مسابقات قبلی بسیار خوب درخشیده بود و در این بازی هم از او آماده ساختن دوش‌های زیاد انتظار می‌رفت، زمانی کیچ‌اوت شد که تیم افغانستان فقط ۱۲ دوش ساخته بود.

پس از آن نورعلی زدران و محمد اصغر کپتان تیم وارد میدان شدند. بعد از ساختن ۴۴ دوش، نور علی زدران هم سوخت. او ۲۰ دوش ساخته بود. کریم صادق کرکیت باز

پیروزی تورنتو رپترز در لیگ NBA



صبح دیروز در لیگ NBA، ۸ بازی انجام شد که در مهمترین آنها تورنتو رپترز و سن آنتونیو اسپرز به پیروزی دست یافتند.

به نقل از سایت ESPN، در مهمترین بازی‌های دیروز، تورنتو رپترز توانست با نتیجه ۱۰۱ بر ۹۴ ایندیانا پیسرز را شکست دهد.

در این مسابقه بیسمک بیومبو تاثیر گذارترین بازیکن تیم بود. او ۱۶ امتیاز کسب کرد و ۲۵ ریباند و ۲ بلاک داشت.

جرج هیل نیز بهترین عملکرد را برای پیسرز داشت. او ۱۸ امتیاز کسب کرد و ۲ ریباند و ۲ پاس منجر به گل انجام داد.

در بازی مهم دیگر، سن آنتونیو اسپرز توانست با نتیجه ۱۱۸ بر ۱۱۰ پورتلند تریل بلیزرز را شکست دهد. در این مسابقه تونی پارکر بهترین عملکرد را برای اسپرز داشت. او ۱۸ امتیاز کسب کرد و ۱ ریباند و ۱۶ پاس منجر به گل داشت.

مک کالم نیز بهترین بازیکن تریل بلیزرز بود. او ۲۶ امتیاز کسب کرد و ۷ ریباند و ۲ پاس منجر به گل انجام داد.

نتایج دیگر بازی‌های دیروز: واشنگتن ویزاردز ۹۹ - فیلادلفیا سونیکس ۹۴ شارلوت هورنتز ۱۰۹ - میامی هیت ۱۰۶ آتلانتا هاکس ۱۱۶ - دنور ناگتس ۹۸ شیکاگو بولز ۱۱۸ - بروکلین نتز ۱۰۲ میلوواکی پاکس ۹۶ - ممفیس گریزلیز ۸۶ یوتا جاز ۱۰۳ - فینیکس سانز ۶۹